
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Jana Modráčková 
Téma práce Zhodnocení významu indikátoru udržitelného rozvoje v rozvoji měst (na 

příkladu vybraného města) 
Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 
Konzultant diplomové práce: Ing.Martin Maštálka, PhD. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  X  
praktické zkušenosti  X  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

X   

 
kriteria hodnocení práce Úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací   X  
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy X    
stupeň realizovatelnosti řešení    X 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň X    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
X    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
  X  

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
  X  

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 X   

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
 
Práce je omezena tím, že zpracovatelka nenastudovala alespoň srovnatelné zahraniční 
podkladové materiály nebo předchozí diplomové práce studentů fakulty, které se 
problematikou také zabývají. Nelze tvrdit, že postup byl chybný, ale podklady tím byly 
značně omezeny a práce také. 
Následkem toho je závěr práce rozpačitý a nevyužívá sebraného materiálu k odpovídajícímu 
vyhodnocení situace, nebo alespoň prostému srovnání. To je u poměrně jinak zajímavé príáce 
škoda a je to nevyužití kapacity práce a shromážděných podkladů. 
V práci je několik textových chyb vzniklých překlepy. 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
V rámci obhajoby reagujte na následující otázky: 

1. Myslíte, že jste oslovila odpovídající zdrojové instituce v oblasti udržitelného 
rozvoje a zejména indikátorů udržitelnosti u nás?  

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Jsou dostupné podklady udržitelného rozvoje i v rámci jiných aktivit než jen např. cíleně 
sbírané pro město, víte i o jiném městě těžícím z indikátorů udržitelného rozvoje? 
 
 Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře + 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
 
 
Konzultant diplomové práce: 
Jméno, tituly: Mgr.Michael Pondělíček        

V Pardubicích dne 31.8.2010 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

